

رأی‌های دودی

چگونه جامعه معتادان آرایش سیاسی پارلمان را شکل می‌دهند؟!

بحث پیرامون خرید و فروش رأی و شفافیت مالی هزینه‌های انتخاباتی همیشه در آستانه انتخابات داغ می‌شود، اما در میان این بحث‌ها معمولاً روایت‌هایی از چگونگی این زد و بندها و خرید رأی‌ها وجود دارد که سرشنونده را هم داغ می‌کند؛ مانند اظهارات اخیر حسینی قطب‌آبادی، نماینده شهر بابک در مجلس هشتم که از خرید رأی معتادان می‌گوید؛ پولی در ازای رأی بی‌پروا می‌شود، دود می‌شود و یک نفر را راهی پارلمان می‌کند!



حرف و حدیث پیرامون هزینه‌های انتخاباتی کاندیداها زیاد است، از ششانه دلال‌بازی و خرید و فروش رأی در شب انتخابات گرفته تا زویندهای پشت پرده با اسپانسرهای میلیاردری؛ اقداماتی که به گفته محمدجواد جمالی نوبندگانی، نماینده فساد در مجلس در سنوات گذشته منجر به شکل‌گیری رقابت ناسالم اقتصادی شده و در پی آن افراد شایسته‌ای که حاضر نبودند از منابع غیرشفاف استفاده کنند، بازنده کارزار انتخابات شدند.

به گزارش خبرنگار آنلاین، سخن از رسوخ پول‌های بی‌حساب و کتاب در عرصه انتخابات حتی از سوی عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور هم مورد تأیید قرار گرفته بود آنچنان که او در شروع به کار دولت یازدهم در جمع فرماندهان مبارزه با مواد مخدر از ورود پول‌های کثیف به عرصه انتخابات خبر داده بود.

اما محل تأمین منابع مالی نامزدهای انتخابات و البته محل هزینه‌کردها کجاست؟ واقعیت آن است که چگونگی تأمین هزینه‌های

هزینه‌های تجملاتی انتخابات

مصطفی‌رضا حسینی قطب‌آبادی نماینده‌آدوار مجلس در پاسخ به این سؤالات نبود شفافیت در هزینه‌کردهای انتخاباتی را آفتی بزرگ توصیف کرده و به خبرنگار آنلاین می‌گوید: «هزینه‌های تجملاتی انتخابات آفتی است که رهبر معظم انقلاب بارها به آن اشاره کرده‌اند؛ متأسفانه امروز شرایط به گونه‌ای است که گاهی مشاهده می‌شود یک نامزد انتخاباتی در یک شهرستان

بسیار کوچک که رأی بسیار پایینی دارد بالغ بر میلیاردها تومان هزینه می‌کند.»

«سؤال این است این مبالغ آن هم برای نامزدی در یک شهرستان بسیار کوچک از چه محلی تأمین شده ضمن اینکه به چه دلیل این مبالغ و به چه منظوری هزینه می‌شود؟» این سؤال را مصطفی‌رضا حسینی طرح می‌کند و اینگونه پاسخ می‌دهد: «به طور قطع نامزدی که هزینه‌های از کاندیداها تا میلیاردها تومان برای کسب کرسی‌های پارلمان هزینه می‌کنند؟

مصطفی‌رضا حسینی قطب‌آبادی نماینده‌آدوار مجلس در پاسخ به این سؤالات نبود شفافیت در هزینه‌کردهای انتخاباتی را آفتی بزرگ توصیف کرده و به خبرنگار آنلاین می‌گوید: «هزینه‌های تجملاتی انتخابات آفتی است که رهبر معظم انقلاب بارها به آن اشاره کرده‌اند؛ متأسفانه امروز شرایط به گونه‌ای است که گاهی مشاهده می‌شود یک نامزد انتخاباتی در یک شهرستان

تخلفات انتخاباتی توسط فرمانداران، دستگاه‌های نظارتی و حوزه‌های مختلف کاری گزارش می‌شود، اما به همان ۲۴ تا ۴۸ ساعت بعد از انتخابات محدود است و بعد هم به فراموشی سپرده می‌شود

نحوه هزینه‌کرد منابع باشد؛ هزینه‌کردهایی که در مسیر غیرمعارف انجام می‌شود یعنی «پدیده خرید و فروش رأی»؛ پدیده‌ای که اگرچه در نظام انتخاباتی ایران با در نظر گرفتن سازوکارهایی همچون منع رأی غیرحضور، مخفیانه‌بودن رأی و منع رأی تکراری تلاش شده جلوی آن گرفته شود اما شواهد گویای آن گاه‌انجام می‌شود. فراموشی سپرده می‌شود»

سپرده می‌شود»

جامعه معتادان ما که جمعیت آماری کمی هم نیستند به خصوص برای حوزه انتخاباتی‌های که با ۵۰ تا ۱۰۰ رأی سرنوشته آن تعیین می‌شود به دلیل نیاز مالی این طیف خریداری می‌شود؛ یا برخی عشایری که در قالب ییلاق و قشلاق از حوزه‌های به حوزه دیگر می‌روند آرا خود را می‌فروشند. این‌ها آسیب‌هایی است که وجود دارد و بنده به عینه و در عرصه‌های مختلف انتخابات چه در زمانی که به عنوان فرماندار و رئیس انتخابات حوزه و چه به عنوان نامزد و نماینده مشغول فعالیت بودم آن را مشاهده کردم.»

نماینده مردم شهر بابک در مجلس هشتم تأکید دارد: «حتی گاهی دیده می‌شود که در شب انتخابات و در ساعات‌های پایانی و زمان تمدید، در بسیاری نقاط رأی تا ۲۰۰ هزار تومان کمی بیشتر و کمتر خرید و فروش می‌شود، در مواردی هم مشاهده می‌شود که در اطراف شعب اخذ آرا دلالتی تردد می‌کنند و به دنبال خرید و فروش رأی هستند که یک آفت جدی است که متأسفانه چشم‌ها را روی آن بسته‌ایم و بر خوردی نمی‌شود.

این‌ها واقعیت‌های اجتماعی است که نمی‌توان آن را اجتنام کرد. شاید عده‌ای معترض ششوند که چرا این مسائل مطرح می‌شود اما واقع امر آن است که این رفتارها آسیب‌هایی است که اتفاقاً باید مطرح شود زیرا همه این تخلفات توسط فرمانداران، دستگاه‌های نظارتی و حوزه‌های مختلف کاری گزارش می‌شود اما به همان ۲۴ تا ۴۸ ساعت بعد از انتخابات محدود است و بعد هم به فراموشی سپرده می‌شود.»

حامیان میلیاردری به دنبال گرفتن امتیازات مادی

گفته می‌شود برخی با پرداخت هزینه‌های انتخاباتی به دنبال گرفتن امتیازات مادی کلان‌تری از نمایندگان هستند، به عبارتی آنها تلاش دارند با حمایت مالی، کاندیداها را در مشت خود داشته باشند تا از آنها به نفع خود بهره‌برداری کنند. موضوعی که به گفته ابراهیم فیاض «منجر به شکل‌گیری مجلس فرمایشی و سفارشی خواهد شد که در همین مجلس فعلی هم نمایندگان بابت

در شب انتخابات و در ساعات‌های پایانی زمان تمدید، در بسیاری نقاط رأی تا ۲۰۰ هزار تومان کمی بیشتر و کمتر خرید و فروش می‌شود. در مواردی هم مشاهده می‌شود که در اطراف شعب اخذ آرا دلالتی برای خرید و فروش رأی تردمی‌کنند

هزینه تبلیغات ضمانت‌هایی دادند که مجبور بودند گوش به فرمان افرادی در بیرون از مجلس باشند.»

حسینی قطب‌آبادی نیز با هشدار نسبت به تأمین کنندگان مالی هزینه‌های انتخاباتی نامزدها می‌گوید: «حامیانی که برای نامزدها مبالغ میلیاردری هزینه می‌کنند فردای روزگار مطالباتی دارند که ممکن است تهیه و تأمین آنها تالی فاسد داشته باشد و خدای ناکرده کار را به سمتی ببرد که فسادهای کوچک به فسادهای بزرگ منجر شود.»

بهترین راه، استانی شدن انتخابات است

وی با بیان اینکه برای رفع ایرادات موجود نیازمند انقلابی انتخاباتی هستیم بهترین راه را استانی شدن انتخابات، فعال شدن احزاب و الکترونیکی شدن انتخابات خواند و گفت: «در کنار آن فرهنگ‌سازی در رسانه ملی و شفاف‌سازی در تریبون‌های نماز جمعه منجر به هوشیاری مردم خواهد شد تا از نامزدهایی که هزینه‌های انتخاباتی سرسام‌آور دارند فاصله بگیرند.»

این نماینده‌آدوار مجلس با یادآوری مصوبه مجلس در اصلاح مواد از قانون انتخابات، افزود: «مجلس در سال گذشته مصوبات خوبی در رابطه با برخورد با تخلفات در حوزه‌های انتخاباتی داشت که اگر با جدیت دنبال و اجرایی شود جلوی این فسادهایی که ذره ذره رخنه کرده و به خرده فرهنگ زشت تبدیل شده گرفته خواهد شد و در چنین شرایطی است که می‌توان امیدوار بود از ورود افراد با منابع مالی مشکوک به مجلس جلوگیری شود.»

روی موج کوتاه

ترامپ:

فعلادرباره ایران صوری می‌کنم

به گزارش ایلنا به نقل از یونپا، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: اگر ایران با اقدامات خود تنش را افزایش دهد با مشکلات زیادی مواجه می‌شود من دوست ندارم چنین اتفاقی رخ دهد و بنابراین فعلادرباره ایران صوری و مدارامی‌کنم.

آماده‌باش شب حمله‌ای هستیم

سرلشکر سیدعبدالله حیدر موسوی، فرمانده کل ارتش با بیان اینکه توان بازدارندگی ارتش و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، دشمن را مستاصل کرده، گفت: ما آماده‌باش شب حمله‌ای هستیم و دشمن به دقت رصد می‌شود ولی صدهای اطلاعاتی ما جنگ را نشان نمی‌دهند. وی با اشاره به لفاظی‌های رئیس‌جمهوری آمریکا تأکید کرد: ترامپ را راه کنیم مانورهای معمول خود را انجام دهد.

توافق پوتین و ترامپ بر سر ایران

به گزارش اسپوتنیک، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفت: ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا درباره لزوم استفاده از راه‌حل دیپلماتیک در مسئله تنش میان واشنگتن و تهران توافق کردند.

وعده ترامپ به ماکرون درباره ایران

به گزارش ایلنا به نقل از فرانس ۲۴، منابع آگاه خبر دادند که دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا در دیدار با مانوئل ماکرون به‌ویژه وعده داده که در ازای همکاری مطلق با سیاست‌های آمریکا در مورد ایران به توافق آب و هوایی پاریس باز خواهد گشت.

شیخ عیسی قاسم:

ایران در حال فداکاری برای جهان اسلام است

شیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان بحرین در نشست بررسی مسائل بحرین که دیروز در دانشگاه قم برگزار شد، گفت: با قدرتی که جمهوری اسلامی ایران دارد با وجود رهبری عالم و مقتدر در رأس این کشور، هیچ‌نگرانی بابت مرزها و امنیت ایران وجود نخواهد داشت و دغدغه امروز جمهوری اسلامی تنها برای کشور خود نیست و دغدغه جهان اسلام را دارد. ایران برای پیروزی جهان اسلام و مقابله با زورگویی آمریکا در حال فداکاری است و هزینه این فداکاری را می‌دهد.

واکنش پزشکیان به شکست‌های پی‌در پی امیدهای

مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس از دست دادن کمیسیون‌های مهم مجلس توسط فرانسویان امید را طبیعی دانست و به ایستادگیت بسیاری از افراد بر اساس استقبال جامعه و جو موجود بر آن موضوع و چه‌بمی‌گیرنده‌بار لیست امید نیز تعداد مشخصی از افراد در این لیست ماندند و خیلی‌ها با روند جامعه به سمتی رفتند که بتوانند رأی جذب کنند.

حداد عادل:

بعضی برای رضای خدا کاندیدا نشوند

غلامعلی حدادعادل در نشست مشترک اعضای شورای مرکزی و دبیران استانی کانون دانشگاهیان ایران اسلامی گفت: در هر دوره تعدادی از عزیزان وارد میدان می‌شوند و همه اظهار می‌دارند به خاطر احساس تکلیف شرعی وارد رقابت انتخاباتی شده‌اند که این تعدد کاندیدادر جنبه‌نیروهای ارزشی باعث تقسیم آرا و موفقیت رقیب می‌شود؛ خوب است که امسال برخی برای رضای خدا احساس تکلیف شرعی نکنند و فداکاری کنند تا زمینه برای رسیدن به گزینه‌های نیک‌تر برای مردم فراهم شود.

چرا حکم زندان عرب سرخی اجرا نشد؟

صبح دیروز فیض‌الله عرب سرخی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در صفحه توئیتری خود نوشت که عازم زندان است. ساعتی بعد اما خبری مبنی بر اجرایی نشدن حکم زندان وی منتشر شد. گفته می‌شود این حکم به دلیل تماس اجرای احکام با دادستانی و توافق این دو نهاد قضایی اجرا نمی‌شود. طبق اعلام یکی از اعضای خانواده این فعال سیاسی، محکومیت یک ساله او به فعالیت‌های عرب سرخی در جریان انتخابات ۸۸ تباطی نداشته و به جلسات تفسیر قرآنی با می‌گردد که اخیراً در منزل وی، برگزار می‌شد.

استاد دانشگاه تولوز فرانسه:

اینستکس قدرت اجرایی زیادی ندارد



دیوید ریگوله-رز پژوهشگر حوزه مسائل امنیت‌سیاسی و دولت‌هاست. وی استاد علوم سیاسی دانشگاه تولوز است و به صورت تخصصی در حوزه کشورهای حوزه خلیج فارس به‌ویژه ایران، عراق، سوریه و یمن تحقیق و بررسی کرده و هم‌اکنون یکی از محققان موسسه تحلیل‌های استراتژیک در فرانسه است. وی در گفت‌وگو با ایلنا درباره آخرین تحریم‌های ترامپ علیه ایران گفت: به نظر من تحریم‌های اخیر ترامپ علیه ایران و مقام‌های ایرانی در واقع مانند انتقام به دلیل خصومت شخصی است. همان‌طور که ترامپ به این موضوع در کتاب هنر معامله اشاره کرده است. این اتفاق در روابط و مذاکرات ترامپ با کره شمالی هم صادق است.

مدل ترامپی در مورد ایران به کار نمی‌آید

استاد علوم سیاسی دانشگاه تولوز افزود: این اتفاق منطبق کلی دونالد ترامپ است. وی در کتاب هنر معامله هم به این موضوع اشاره کرده است. اما ایران متفاوت است. عملکرد جمهوری اسلامی بر اساس ساختار قدرت است. مدل ترامپی که فقط بر اساس منافع شخصی است در مورد ایران به کار نمی‌آید و باعث عدم درک از موضوعات اصلی می‌شود. اما این مشکل باعث سردرگمی ایران می‌شود چرا که ایران نمی‌داند در واقع ترامپ به دنبال چیست.

روسیه و چین تقلب می‌کنند

استاد علوم سیاسی دانشگاه تولوز در ادامه خاطر نشان کرد: اروپا بارها به دلیل تأخیر در راه‌اندازی اینستکس مورد انتقاد

مکرون:

نقض برجام تحریم فوری اروپا را در پی ندارد

روزنامه‌وال استریت ژورنال گزارش داد، «مانوئل مکرون» رئیس‌جمهوری فرانسه گفته که حتی اگر ایران توافق هسته‌ای را نقض کند، اروپا قصد ندارد به تبعیت از آمریکا فوراً تحریم‌هایی را علیه این کشور وضع کند.

به گزارش ایرنا به نوشته روزنامه آمریکا، مقام‌های ایالات متحده در روزهای اخیر از اروپایی‌ها خواسته‌اند تا بعد از تحریم‌های تازه‌ای که واشنگتن دوشنبه گذشته علیه ایران وضع کرد اروپا نیز مواضع خود را علیه تهران سخت کند.

شماری از سران کشورهای گروه ۲۰ از جمله مکرون در حاشیه جلسات این گروه درباره ایران با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا صحبت کردند. ترامپ اظهار داشت که مکرون به‌ویژه گفته‌های است با مقام‌های ایرانی دیدار کند. وی افزود: گفته مطمئن‌تر کسی می‌تواند با آنها دیدار کند. من مشکلی با گفت‌وگو ندارم، به نظر من، گفت‌وگو عالی است.

مکرون در یک کنفرانس خبری تأکید کرد که هدف وی کاهش تنش میان ایران و آمریکا است اما وی با هدف ترامپ برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای موافق است. رئیس‌جمهوری فرانسه اظهار داشت: حتی اگر ایران از محدودیت بر سقف ذخایر اورانیوم عبور کند اروپا تحریمی علیه آن کشور وضع نخواهد کرد.

